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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ / ΤΜΗΜΑ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

ΜΕΛΕΤΗ α.α  7.09/2018 
 

 

 

ΕΡΓΟ: Προµήθεια Τίτλων Βιβλίων για τις Σχολικές 

Βιβλιοθήκες. 
(Π.∆.Ε. ΜΕ ΚΩ∆ΙΚΟ 2018ΣΕ04700021 ΤΗΣ ΣΑΕ 047, ME ΤΙΤΛΟ «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ 

∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ ∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» ΚΑΙ ΦΟΡΕΑ ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΗΣΗΣ ΤΟ 
ΥΠΠΕ) 

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ:   1.749,98 € µε Φ.Π.Α. 
 

08ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ: 
 

1. ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ - ∆ΙΕΥΚΡΙΝΗΣΕΙΣ & 

ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ - ΤΡΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

2. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

3. ΤΙΜΟΛΟΓΙΟ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

 

 

 

 

 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2019 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για 
την Σχολική Βιβλιοθήκη του 8ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

1 Τεχνική Έκθεση 
 

Η Σχολική Επιτροπή Μονάδων Πρωτοβάθµιας Εκπαίδευσης του ∆ήµου 

Καλαµάτας, έχει αναλάβει την προµήθεια τίτλων βιβλίων για τις Σχολικές Βιβλιοθήκες, 

που χρηµατοδοτούνται από το έργο του Π.∆.Ε. µε κωδικό 2018ΣΕ04700021 της ΣΕΑ 047, 

τίτλο «∆ΡΑΣΗ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ ΕΝΤΑΓΜΕΝΩΝ ΣΤΟ ΣΥΣΤΗΜΑ 

∆ΙΚΤΥΟΥ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ» και φορέα 

χρηµατοδότησης το ΥΠΠΕ. 

 

Για το σκοπό αυτό, προβαίνει στην προµήθεια ενός συνόλου τίτλων βιβλίων, για 

το 8ο ∆ηµοτικό Σχολείο Καλαµάτας, που είναι ενταγµένο στο σύστηµα δικτύου 

σχολικών βιβλιοθηκών πρωτοβάθµιας εκπαίδευσης. 

  

Οι σχολικές µονάδες που έχουν ενταχθεί στο ανωτέρω πρόγραµµα έχουν ως εξής 

: 

 

Κωδ. ΥΠΠΕΘ Ονοµασία Σχολικής Μονάδας 

9360004  1ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360021  3ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360030  8ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360005 10ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360006 11ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360008 13ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360012 17ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360460 19ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360019 22ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360418 24ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

9360073 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΣΠΕΡΧΟΓΕΙΑΣ  
 

 

Α/Α Περιγραφή CPV Ποσότητα 

1 Τίτλοι Βιβλίων 22113000-5 171 
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1.1 Τεχνικές προδιαγραφές 
 

Τα βιβλία που ζητούνται θα πρέπει να είναι καινούργια, αµεταχείριστα, και σε 

άψογη κατάσταση κατά την παραλαβή: 

 

Πίνακας τίτλων που επέλεξε η Σχολική Μονάδα : 
8Ο ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

1 «Μια µέρα που έγινε νύχτα» / Εύη Γεροκώστα / ΧΡΙΣΤΑΚΗ 1 ΝΑΙ   

2 «Συγγνώµη, µπορώ να πω κάτι;»  / Μαριέττα Κόντου / ΜΙΝΩΑΣ 1 ΝΑΙ   

3 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν 
/ Gillespie Lisa Jane / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

4 
20.000 λεύγες κάτω από τη θάλασσα / Αντώνης 
Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

5 Human net / Κατερίνα Ζωντανού / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

6 
Ανθρώπινο σώµα - Μικροί επιστήµονες / Anna Claybourne / 
∆ΙΟΠΤΡΑ 

1 ΝΑΙ   

7 
Από τη Γη στη Σελήνη - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία του 
Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

8 Αριστοφάνης : Βάτραχοι / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

9 Αριστοφάνης : Ειρήνη / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

10 Αριστοφάνης : Όρνιθες / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

11 Αριστοφάνης : Λυσιστράτη / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

12 Αριστοφάνης : Πλούτος / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

13 
Αρσέν και Φαντοµά, Το µυστήριο του εξαφανισµένου 
παπαγάλου / Αθανασιάδης Κυριάκος Χ. / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

14 Αχ αυτοί οι γονείς / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

15 Γατοκουβέντες / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

16 
Γράµµατα στον αδερφό µου / Ιωάννα Μπουλντούµη / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

17 ∆εν πάω πουθενά µε ξένους / Γκάισλερ Νταγκαρ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

18 ∆ιακοπές στη βεράντα / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

19 ∆ιάστηµα - Μικροί επιστήµονες / Τζεν Γκριν / ∆ΙΟΠΤΡΑ 1 ΝΑΙ   

20 Ένα δέντρο στην αυλή µας / Μαρούλα Κλιάφα / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

21 Ένα παιδί µετράει τ'άστρα / Μενέλαος Λουντέµης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

22 
Ευτυχώς ο µπαµπάς έφερε το γάλα / Gaiman Neil / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

23 
Έχω για συµµαθητή έναν πειρατή / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

24 Ζήσε όπως ο ∆ον Κιχώτης / Μάνος Κοντολέων / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

25 Η βίβλος για παιδιά / Κανάβα Ζωή Β. / ΑΚΡΙΤΑΣ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

26 
Η γένννηση του Χριστού / Φώτης Μανδηλαράς / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

27 
Η γιαγιά, το παιδί κι ο κιθαρίστας Φουµ Φουµ, αν ο Χριστός 
γεννιόταν στη Αθήνα του σήµερα / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

28 
Η γραµµή /  Κουτσιαρής Βασίλης, ∆ιακοµανώλης Γιάννης / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

29 
Η επανάσταση των παιχνιδιών / Χρήστος Μπουλιώτης / 
ΚΑΛΕΝΤΗΣ 

1 ΝΑΙ   

30 Η ζωγραφιά της Χριστίνας / Ευγένιος Τριβιζάς / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

31 Η Ζωή που περισσεύει / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

32 Η µαρµελαδού / Μήτσιαλη Αλεξάνδρα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

33 
Η µέρα που τα κραγιόνια τα παράτησαν / Daywalt Drew / 
ΙΚΑΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

34 Η µωβ οµπρέλα / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

35 
Η Νεφέλη δεν έχει κινητό / Αρµενιάκου Κωνσταντίνα / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

36 
Η Οδοντογλυφίδα που έγινε οδοντογλυφίδα / Σοφία 
Μαντούβαλου / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

37 
Η παράξενη αγάπη του αλόγου και της Λεύκας / Μπουλώτης 
Χρήστος / POLARIS 

1 ΝΑΙ   

38 
Η πιο σηµαντική νίκη του Αχιλλέα / Μπαµπέτα - Μπακιρτζή 
Ιωάννα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

39 
Η πόλη που έδιωξε τον πόλεµο / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

40 
Η πριγκίπισσα µε τη µαύρη µάσκα / Hale Shannon, Hale Dean 
/ ∆ΙΟΠΤΡΑ 

1 ΝΑΙ   

41 
Η πρώτη µου Ιστορία - Γεώργιος Καραισκάκης / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

42 
Η πρώτη µου Ιστορία - Η αντίσταση των Ελλήνων / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

43 
Η πρώτη µου Ιστορία - Θεσσαλονίκη, η πόλη σταυροδρόµι δύο 
κόσµων / Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

44 
Η πρώτη µου Ιστορία - Οι ελεύθεροι πολιορκηµένοι του 
Μεσολλογίου / Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

45 
Η πρώτη µου Ιστορία - Ολυµπιακοί αγώνες / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

46 
Η πρώτη µου Ιστορία -Η µάχη του Μαραθώνα / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

47 
Η πρώτη µου Ιστορία -Ο Μέγας Αλέξανδρος / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

48 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ασκληπιός , ο πρώτος θεραπευτής 
/ Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

49 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Αχιλλέας και Εκτορας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

50 
Η πρώτη µου Μυθολογία - ∆αίδαλος και Εκτορας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

51 
Η πρώτη µου Μυθολογία - ∆ιόνυσος, ο κεφάτος θεός / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

52 
Η πρώτη µου µυθολογία - Ερµής, ο θεός για όλες τις δουλειές / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

53 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Η θυσία της Ιφιγένειας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

54 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ο ∆ούρειος Ιππος / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

55 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Οι 12 θεοί του Ολύµπου / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

56 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ποσειδώνας, ο θεός της θάλασσας 
/ Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

57 
Η πρώτη µου Μυθολογία -Ο Πάρις και η ωραία Ελένη / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

58 
Η πρώτη µου Μυθοολογία - Το κουτί της Πανδώρας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

59 
Η Χαρά και το Γκουντούν, Το Γκουντούν πάει σχολείο / Ευγένιος 
Τριβιζάς / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

60 Θα σ’αγαπώ ότι και αν γίνει / Gliori Debi / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

61 Θαύµα / Palacio R. J. / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1 ΝΑΙ   

62 
Θεοί και θεές της µυθολογίας /  Rachmuhl Francoise, Gastaut 
Charlotte / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

63 Ίγµα η Ανατολή / Αγγέλα Μάλµου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

64 Ιστορίες κατασκήνωσης / Φίλη Ντόγκα / ΠΗΓΗ 1 ΝΑΙ   

65 Ιστορίες που τις είπε η αγορά / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

66 
Ιστορίες που τις είπε η θάλασσα / Μαρία Αγγελίδου / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

67 Ιστορίες που τις είπε η πέτρα / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

68 
Ιστορίες που τις είπε ο πόλεµος / Μαρία Αγγελίδου / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

69 Ιστορίες που τις είπε το φως / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

70 
Καλοκαίρι, φθινόπωρο, άνοιξη, χειµώνας / Αργυρώ Πιπίνη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

71 
Καράβια που δε φοβήθηκαν / Αγγελίδου 
Μαρία, Παπαθεοδούλου Αντώνης / ΙΚΑΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

72 Κοντά στις ράγιες / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

73 Μαθαίνω τις θρησκείες του κόσµου / Λόϊς Ροκ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

74 Ματίλντα / Roald Dahl / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

75 Μέσα στις φλόγες / ∆ιδώ Σωτηρίου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

76 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

77 
Μιλώντας για το σύµπαν στα εγγόνια µου / Reeveς Hubert / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

78 
Μπαντάουι, ένα παιδί από την έρηµο / Altrad Mohed / 
ΚΑΛΕΝΤΗΣ 

1 ΝΑΙ   

79 Να το πάρει το ποτάµι;   / Χριστίνα Φραγκεσκάκη / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

80 Νάνσι / Γιαννακόπουλος Σπύρος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

81 Ντενεκεδούπολη / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

82 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Βρόµικα κόλπα στο γήπεδο / Banscherus 
Jürgen / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

83 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Η Αφρικάνικη µάσκα / Banscherus Jürgen / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

84 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Το τριφύλλι της ατυχίας / Banscherus Jürgen / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

85 Ο αδερφός της Ασπασίας / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

86 Ο αλυσοδεµένος ελέφαντας / Bucay Jorge / OPERA 1 ΝΑΙ   

87 Ο Ασπροδόντης / Jack London / SUASETA 1 ΝΑΙ   

88 
Ο Ατλαντας του διαστήµατος - Ένα ταξίδι ανακάλυψης για 
νεαρούς αστροναύτες / Ελένη Πιτσιδοπούλου / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

89 Ο βασιλιάς Αταξίδευτος / Τρικκαλίτη Νάνσυ / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΝΑΙ   

90 Ο βάτραχος είναι βάτραχος / Μαξ Βέλθουις / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

91 
Ο βόρακας, ο κόρακας και η σονάτα της Φανης / Γ. 
Γαλανοπούλου / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

92 
Ο γύρος του κόσµου σε 80 ηµέρες - Μικρά Ταξίδια µε τη 
φαντασία του Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

93 Ο εγωιστής γίγαντας / Oscar Wilde / ΜΙΝΩΑΣ 1 ΝΑΙ   

94 
Ο λύκος Ζαχαρίας, θέλει να πάει στο διάστηµα / Lallemand 
Orianne / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

95 Ο µάγκας δράκος / ∆ηµήτρης Μπογδάνος / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

96 Ο µεγάλος περίπατος του Πέτρου / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

97 
Ο µικρός δράκος καρύδας και ο µαύρος ιππότης / Siegner 
Ingo / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

98 Ο µικρός πρίγκιπας / Antoine de Saint-Exupery / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

99 
Ο Μπεν και η ταµπλετοπαγίδα / Σφακιανάκης 
Μάνος, Αθανασίου Βέρα / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

100 Ο πειρατής του διαδικτύου / Τζερόνιµο Στίλτον / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

101 
Ο ραφτάκος των λέξεων / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

102 Ο Τριγωνοψαρούλης / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

103 Ο Τρύφωνας µετρά και ξαναµετρά / Φίλη Ντόγκα / ΟΣΕΛΟΤΟΣ 1 ΝΑΙ   

104 Ο υπολογιστής των Αντικυθήρων / Χρήστος Λάζος / ΑΙΟΛΟΣ 1 ΝΑΙ   

105 Ο φανταστικός κόσµος της Ντόρι / Abby Hanlon / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

106 
Ο φυσητής των ονείρων / Villiot Bernard, Prugne Thibault / 
Α.Α.ΛΙΒΑΝΗ 

1 ΝΑΙ   

107 Ο ωραίος ∆αρείος / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

108 Οι νικητές / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

109 Οι πεταλιές, της Κορίνας / Λαζανά Φιλιώ Κ. / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

110 Ονειροφύλακες / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

111 Όταν έφυγαν τα αγάλµατα / Αγγελική ∆αρλάση / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

112 Παιδικό Πανεπιστήµιο Τόµοι 4 / Janssen Urlich / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1 ΝΑΙ   

113 Πάλι τηλεόραση, Θέµο; / Ηλιόπουλος Βαγγέλης ∆. / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

114 Παπούτσια µε φτερά / Παπαγιάννη Μαρία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

115 
Παραµύθια από την Αφρική / Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου 
Λότη / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

116 Πατέρας και γιος / Παντελής Κολιότσος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

117 Πετρόσουπα / Muth Jon J. / ΑΓΚΥΡΑ 1 ΝΑΙ   

118 
Πιο πολύ από παιχνίδι / Μπουµπούσης Γιώργος / 
ΕΛΛΗΝΟΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

1 ΝΑΙ   

119 Πίτερ Πάν, διασκευή Κάριλ Χάρτ / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

120 
Ποιος απήγαγε τον Αϊ - Βασίλη / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 ΝΑΙ   

121 
Πράκτορες του πλανήτη, Η εκδίκηση του Πουφ / Ανδρεάδη 
Ελένη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

122 
Προορισµός - ∆ιάστηµα / Christoph Englert, Tom Clohosy Cole 
/ ΙΚΑΡΟΣ 

1 ΝΑΙ   

123 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / ΙΚΑΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

124 Ρόζα, η ωραία θυµωµένη / Κώστας Μάγος / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

125 Ρωµαίος και Ιουλιέτα  / William Shakespeare / SUASETA 1 ΝΑΙ   

126 Σαν το σκύλο µε τη γάτα / Ιωάννα Μπουλντούµη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

127 
Στη µάχη του µαραθώνα / Σερβη Κατερίνα, Πέτρου Θανάσης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

128 
Στη µάχη των θερµοπυλών / Σερβη Κατερίνα, Πέτρου Θανάσης 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

129 Τα γενέθλια / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

130 Τα ξύλινα σπαθιά / Παντελής Κολιότσος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

131 
Τα συµµαθητάκια, Λήδα Βολίδα και το κυνήγι της πρωτιάς / 
Vaccarino Lucia / ∆ΙΟΠΤΡΑ 

1 ΝΑΙ   

132 Τα χέγια / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

133 
Ταξίδι στο κέντρο της γης - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία του 
Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

134 Τελικά θα γράψουµε τεστ;  / Ελένη Γεωργοστάθη / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

135 Το αγόρι µε τη ριγέ πιτζάµα / Boyne John / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

136 Το αρχηγείο / Κωνσταντουδάκη Χριστίνα / ΒΙΒΛΙΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΝΑΙ   

137 Το βατραχέλι / Τυρίκος - Εργάς Γιώργος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

138 Το γαϊτανάκι / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

139 Το δέντρο που έδινε / Σιλβερστάιν Σελ / ∆ΩΡΙΚΟΣ 1 ΝΑΙ   

140 Το δώρο της παπλωµατούς / Brumbeau Jeff / ΑΓΚΥΡΑ 1 ΝΑΙ   

141 
Το ηµερολόγιο ενός εξερευνητή / Κουτσοδηµητροπούλου Τζένη 
/ ΕΛΛΗΝΟΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

1 ΝΑΙ   

142 
Το ηµερολόγιο ενός σπασίκλα 9: Θα πάει µακριά η βαλίτσα;  / 
Τζεφ Κίνι / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

143 
Το ηµερολόγιο της Άννας Φράνκ graphic diary / Αρι Φολµαν, 
Νταβιντ Πολονσκυ / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 ΝΑΙ   

144 Το κάτι άλλο / Cave Kathryn / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

145 Το µικρό βιβλίο της ειρήνης / Τζερόνιµο Στίλτον / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

146 Το όνειρο της Μανταλένας / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

147 Το παλιόπαιδο / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

148 Το πετροκάραβο / Αγγελική ∆αρλάση / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   

149 Το πνεύµα των Χριστουγέννων / ΑΓΚΥΡΑ 1 ΝΑΙ   

150 
Το σπίτι το δικό µας / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΙ∆ΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 ΝΑΙ   

151 Το σποράκι ταξιδεύει / Eric Carle / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 ΝΑΙ   

152 Το συµβόλαιο του Πύργου / Κίρα Σίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 ΝΑΙ   

153 Το ταξίδι της παπλωµατούς / Brumbeau Jeff / ΑΓΚΥΡΑ 1 ΝΑΙ   

154 Το ψέµα / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

155 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Άννα Κωσταλά / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 ΝΑΙ   

156 
Υπέροχες γυναίκες που άλλαξαν τον κόσµο / Kate Pankhurst / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 ΝΑΙ   

157 Φιλαράκια / Μάνος Κοντολέων / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

158 
Φρικαντέλα, Η µάγισσα που µισούσε τα κάλαντα / Ευγένιος 
Τριβιζάς / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 

1 ΝΑΙ   

159 
Χάρι Πότερ και η κάµαρα µε τα µυστικά / Rowling J. K. / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

160 Χάρι Πότερ και η Φιλοσοφική λίθος / Rowling J. K. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 ΝΑΙ   

161 
Χάρι Πότερ και ο αιχµάλωτος του Αζκαµπαν / Rowling J. K. / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 ΝΑΙ   

162 Χριστουγεννιάτικη ιστορία / Charles Dickens / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 ΝΑΙ   
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A/A 
Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο 

∆ηµοτικό) 
Ποσότητα Απαίτηση Απάντηση 

163 
Ωχ χταπόδι λάθος πόδι / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 ΝΑΙ   

 
 

1.2 ∆ιευκρινήσεις – Κριτήρια Ανάθεσης 
 

Προσφορές που δεν θα πληρούν τα τεχνικά χαρακτηριστικά των καταλόγων µε 

τους προτεινόµενους τίτλους ανά σχολική µονάδα ή δεν προσφέρουν το σύνολο των 

ζητούµενων τίτλων, θα απορρίπτονται και θα επιστρέφονται. 

 

Μετά την ολοκλήρωση της αξιολόγησης των τεχνικών χαρακτηριστικών θα 

ανοιχτούν οι φάκελοι µε τις Οικονοµικές προσφορές. 

 

Η ανάθεση θα πραγµατοποιηθεί στην προσφορά µε την συνολική χαµηλότερη 

τιµή . 

 

 

1.3 Τρόπος Υποβολής Προσφορών 
 

Οι προσφορές θα υποβληθούν ως εξής: 

Ένας κεντρικός φάκελος που θα περιέχει : 

1) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς. 
2) Ξεχωριστό σφραγισµένο φάκελο Οικονοµικής Προσφοράς. 

 

Στο φάκελο Τεχνικής Προσφοράς θα συµπληρωθεί το έντυπο τεχνικές 

προδιαγραφές. 

 

Στο φάκελο Οικονοµικής προσφοράς θα συµπληρωθεί το Τιµολόγιο – 

Προϋπολογισµός Προσφοράς µε σφραγίδα και υπογραφή του συµµετέχοντος. 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   21/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΣΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 

 



11 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του 8ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

 

 
2 Προµέτρηση – Προϋπολογισµός µελέτης 
 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

1 «Μια µέρα που έγινε νύχτα» / Εύη Γεροκώστα / ΧΡΙΣΤΑΚΗ 1 14,15 14,15 

2 «Συγγνώµη, µπορώ να πω κάτι;»  / Μαριέττα Κόντου / ΜΙΝΩΑΣ 1 6,79 6,79 

3 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν / 
Gillespie Lisa Jane / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 11,04 11,04 

4 
20.000 λεύγες κάτω από τη θάλασσα / Αντώνης Παπαθεοδούλου 
/ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 11,31 11,31 

5 Human net / Κατερίνα Ζωντανού / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 10,38 10,38 

6 
Ανθρώπινο σώµα - Μικροί επιστήµονες / Anna Claybourne / 
∆ΙΟΠΤΡΑ 

1 13,54 13,54 

7 
Από τη Γη στη Σελήνη - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία του Ιούλιου 
Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 11,31 11,31 

8 Αριστοφάνης : Βάτραχοι / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

9 Αριστοφάνης : Ειρήνη / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

10 Αριστοφάνης : Όρνιθες / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

11 Αριστοφάνης : Λυσιστράτη / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

12 Αριστοφάνης : Πλούτος / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,02 8,02 

13 
Αρσέν και Φαντοµά, Το µυστήριο του εξαφανισµένου παπαγάλου 
/ Αθανασιάδης Κυριάκος Χ. / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 8,48 8,48 

14 Αχ αυτοί οι γονείς / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 6,23 6,23 

15 Γατοκουβέντες / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 10,38 10,38 

16 Γράµµατα στον αδερφό µου / Ιωάννα Μπουλντούµη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

17 ∆εν πάω πουθενά µε ξένους / Γκάισλερ Νταγκαρ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 6,23 6,23 

18 ∆ιακοπές στη βεράντα / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

19 ∆ιάστηµα - Μικροί επιστήµονες / Τζεν Γκριν / ∆ΙΟΠΤΡΑ 1 13,54 13,54 

20 Ένα δέντρο στην αυλή µας / Μαρούλα Κλιάφα / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 8,62 8,62 

21 Ένα παιδί µετράει τ'άστρα / Μενέλαος Λουντέµης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 17,26 17,26 

22 
Ευτυχώς ο µπαµπάς έφερε το γάλα / Gaiman Neil / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,92 7,92 

23 
Έχω για συµµαθητή έναν πειρατή / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 4,24 4,24 

24 Ζήσε όπως ο ∆ον Κιχώτης / Μάνος Κοντολέων / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,85 10,85 
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25 Η βίβλος για παιδιά / Κανάβα Ζωή Β. / ΑΚΡΙΤΑΣ 1 15,38 15,38 

26 
Η γένννηση του Χριστού / Φώτης Μανδηλαράς / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

27 
Η γιαγιά, το παιδί κι ο κιθαρίστας Φουµ Φουµ, αν ο Χριστός 
γεννιόταν στη Αθήνα του σήµερα / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 5,19 5,19 

28 
Η γραµµή /  Κουτσιαρής Βασίλης, ∆ιακοµανώλης Γιάννης / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 10,75 10,75 

29 Η επανάσταση των παιχνιδιών / Χρήστος Μπουλιώτης / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 1 15,02 15,02 

30 Η ζωγραφιά της Χριστίνας / Ευγένιος Τριβιζάς / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 9,34 9,34 

31 Η Ζωή που περισσεύει / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,16 5,16 

32 Η µαρµελαδού / Μήτσιαλη Αλεξάνδρα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,21 8,21 

33 Η µέρα που τα κραγιόνια τα παράτησαν / Daywalt Drew / ΙΚΑΡΟΣ 1 12,17 12,17 

34 Η µωβ οµπρέλα / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 11,51 11,51 

35 Η Νεφέλη δεν έχει κινητό / Αρµενιάκου Κωνσταντίνα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 7,26 7,26 

36 
Η Οδοντογλυφίδα που έγινε οδοντογλυφίδα / Σοφία Μαντούβαλου 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,68 8,68 

37 
Η παράξενη αγάπη του αλόγου και της Λεύκας / Μπουλώτης 
Χρήστος / POLARIS 

1 14,62 14,62 

38 
Η πιο σηµαντική νίκη του Αχιλλέα / Μπαµπέτα - Μπακιρτζή Ιωάννα 
/ ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 7,26 7,26 

39 
Η πόλη που έδιωξε τον πόλεµο / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,83 8,83 

40 
Η πριγκίπισσα µε τη µαύρη µάσκα / Hale Shannon, Hale Dean / 
∆ΙΟΠΤΡΑ 

1 8,30 8,30 

41 
Η πρώτη µου Ιστορία - Γεώργιος Καραισκάκης / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

42 
Η πρώτη µου Ιστορία - Η αντίσταση των Ελλήνων / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

43 
Η πρώτη µου Ιστορία - Θεσσαλονίκη, η πόλη σταυροδρόµι δύο 
κόσµων / Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

44 
Η πρώτη µου Ιστορία - Οι ελεύθεροι πολιορκηµένοι του 
Μεσολλογίου / Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

45 
Η πρώτη µου Ιστορία - Ολυµπιακοί αγώνες / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

46 
Η πρώτη µου Ιστορία -Η µάχη του Μαραθώνα / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

47 
Η πρώτη µου Ιστορία -Ο Μέγας Αλέξανδρος / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

48 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ασκληπιός , ο πρώτος θεραπευτής / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 
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49 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Αχιλλέας και Εκτορας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

50 
Η πρώτη µου Μυθολογία - ∆αίδαλος και Εκτορας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

51 
Η πρώτη µου Μυθολογία - ∆ιόνυσος, ο κεφάτος θεός / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

52 
Η πρώτη µου µυθολογία - Ερµής, ο θεός για όλες τις δουλειές / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

53 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Η θυσία της Ιφιγένειας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

54 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ο ∆ούρειος Ιππος / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

55 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Οι 12 θεοί του Ολύµπου / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

56 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ποσειδώνας, ο θεός της θάλασσας / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

57 
Η πρώτη µου Μυθολογία -Ο Πάρις και η ωραία Ελένη / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

58 
Η πρώτη µου Μυθοολογία - Το κουτί της Πανδώρας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

59 
Η Χαρά και το Γκουντούν, Το Γκουντούν πάει σχολείο / Ευγένιος 
Τριβιζάς / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 7,42 7,42 

60 Θα σ’αγαπώ ότι και αν γίνει / Gliori Debi / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,52 10,52 

61 Θαύµα / Palacio R. J. / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1 13,20 13,20 

62 
Θεοί και θεές της µυθολογίας /  Rachmuhl Francoise, Gastaut 
Charlotte / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 13,21 13,21 

63 Ίγµα η Ανατολή / Αγγέλα Μάλµου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 9,30 9,30 

64 Ιστορίες κατασκήνωσης / Φίλη Ντόγκα / ΠΗΓΗ 1 9,43 9,43 

65 Ιστορίες που τις είπε η αγορά / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,30 9,30 

66 Ιστορίες που τις είπε η θάλασσα / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

67 Ιστορίες που τις είπε η πέτρα / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,30 9,30 

68 Ιστορίες που τις είπε ο πόλεµος / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

69 Ιστορίες που τις είπε το φως / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

70 
Καλοκαίρι, φθινόπωρο, άνοιξη, χειµώνας / Αργυρώ Πιπίνη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 9,91 9,91 

71 
Καράβια που δε φοβήθηκαν / Αγγελίδου Μαρία, Παπαθεοδούλου 
Αντώνης / ΙΚΑΡΟΣ 

1 9,30 9,30 

72 Κοντά στις ράγιες / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 11,51 11,51 

73 Μαθαίνω τις θρησκείες του κόσµου / Λόϊς Ροκ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 10,47 10,47 

74 Ματίλντα / Roald Dahl / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 9,34 9,34 

75 Μέσα στις φλόγες / ∆ιδώ Σωτηρίου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 9,57 9,57 
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76 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 13,20 13,20 

77 
Μιλώντας για το σύµπαν στα εγγόνια µου / Reeveς Hubert / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 8,49 8,49 

78 Μπαντάουι, ένα παιδί από την έρηµο / Altrad Mohed / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 1 10,19 10,19 

79 Να το πάρει το ποτάµι;   / Χριστίνα Φραγκεσκάκη / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 8,45 8,45 

80 Νάνσι / Γιαννακόπουλος Σπύρος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,28 10,28 

81 Ντενεκεδούπολη / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 8,61 8,61 

82 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Βρόµικα κόλπα στο γήπεδο / Banscherus Jürgen 
/ ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 8,30 8,30 

83 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Η Αφρικάνικη µάσκα / Banscherus Jürgen / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 8,30 8,30 

84 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Το τριφύλλι της ατυχίας / Banscherus Jürgen / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 8,30 8,30 

85 Ο αδερφός της Ασπασίας / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,74 7,74 

86 Ο αλυσοδεµένος ελέφαντας / Bucay Jorge / OPERA 1 10,00 10,00 

87 Ο Ασπροδόντης / Jack London / SUASETA 1 3,76 3,76 

88 
Ο Ατλαντας του διαστήµατος - Ένα ταξίδι ανακάλυψης για 
νεαρούς αστροναύτες / Ελένη Πιτσιδοπούλου / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1 12,55 12,55 

89 Ο βασιλιάς Αταξίδευτος / Τρικκαλίτη Νάνσυ / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 15,47 15,47 

90 Ο βάτραχος είναι βάτραχος / Μαξ Βέλθουις / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 9,53 9,53 

91 
Ο βόρακας, ο κόρακας και η σονάτα της Φανης / Γ. 
Γαλανοπούλου / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 10,05 10,05 

92 
Ο γύρος του κόσµου σε 80 ηµέρες - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία 
του Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 11,31 11,31 

93 Ο εγωιστής γίγαντας / Oscar Wilde / ΜΙΝΩΑΣ 1 9,42 9,42 

94 
Ο λύκος Ζαχαρίας, θέλει να πάει στο διάστηµα / Lallemand 
Orianne / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 7,54 7,54 

95 Ο µάγκας δράκος / ∆ηµήτρης Μπογδάνος / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 7,26 7,26 

96 Ο µεγάλος περίπατος του Πέτρου / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 11,51 11,51 

97 
Ο µικρός δράκος καρύδας και ο µαύρος ιππότης / Siegner Ingo / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 8,30 8,30 

98 Ο µικρός πρίγκιπας / Antoine de Saint-Exupery / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

99 
Ο Μπεν και η ταµπλετοπαγίδα / Σφακιανάκης Μάνος, Αθανασίου 
Βέρα / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 6,23 6,23 

100 Ο πειρατής του διαδικτύου / Τζερόνιµο Στίλτον / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 7,04 7,04 

101 Ο ραφτάκος των λέξεων / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 5,19 5,19 

102 Ο Τριγωνοψαρούλης / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,23 11,23 

103 Ο Τρύφωνας µετρά και ξαναµετρά / Φίλη Ντόγκα / ΟΣΕΛΟΤΟΣ 1 8,49 8,49 

104 Ο υπολογιστής των Αντικυθήρων / Χρήστος Λάζος / ΑΙΟΛΟΣ 1 15,31 15,31 
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105 Ο φανταστικός κόσµος της Ντόρι / Abby Hanlon / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

106 
Ο φυσητής των ονείρων / Villiot Bernard, Prugne Thibault / 
Α.Α.ΛΙΒΑΝΗ 

1 8,40 8,40 

107 Ο ωραίος ∆αρείος / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,19 5,19 

108 Οι νικητές / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,28 10,28 

109 Οι πεταλιές, της Κορίνας / Λαζανά Φιλιώ Κ. / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 10,38 10,38 

110 Ονειροφύλακες / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 9,53 9,53 

111 Όταν έφυγαν τα αγάλµατα / Αγγελική ∆αρλάση / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 10,38 10,38 

112 Παιδικό Πανεπιστήµιο Τόµοι 4 / Janssen Urlich / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1 91,89 91,89 

113 Πάλι τηλεόραση, Θέµο; / Ηλιόπουλος Βαγγέλης ∆. / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 5,16 5,16 

114 Παπούτσια µε φτερά / Παπαγιάννη Μαρία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,13 11,13 

115 
Παραµύθια από την Αφρική / Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου Λότη 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 7,98 7,98 

116 Πατέρας και γιος / Παντελής Κολιότσος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,28 10,28 

117 Πετρόσουπα / Muth Jon J. / ΑΓΚΥΡΑ 1 12,26 12,26 

118 
Πιο πολύ από παιχνίδι / Μπουµπούσης Γιώργος / 
ΕΛΛΗΝΟΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

1 8,49 8,49 

119 Πίτερ Πάν, διασκευή Κάριλ Χάρτ / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 16,23 16,23 

120 
Ποιος απήγαγε τον Αϊ - Βασίλη / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1 9,00 9,00 

121 
Πράκτορες του πλανήτη, Η εκδίκηση του Πουφ / Ανδρεάδη Ελένη / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 9,34 9,34 

122 
Προορισµός - ∆ιάστηµα / Christoph Englert, Tom Clohosy Cole / 
ΙΚΑΡΟΣ 

1 14,15 14,15 

123 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / ΙΚΑΡΟΣ 1 14,15 14,15 

124 Ρόζα, η ωραία θυµωµένη / Κώστας Μάγος / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

125 Ρωµαίος και Ιουλιέτα  / William Shakespeare / SUASETA 1 3,76 3,76 

126 Σαν το σκύλο µε τη γάτα / Ιωάννα Μπουλντούµη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 8,30 8,30 

127 
Στη µάχη του µαραθώνα / Σερβη Κατερίνα, Πέτρου Θανάσης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 9,34 9,34 

128 
Στη µάχη των θερµοπυλών / Σερβη Κατερίνα, Πέτρου Θανάσης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 9,34 9,34 

129 Τα γενέθλια / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 12,17 12,17 

130 Τα ξύλινα σπαθιά / Παντελής Κολιότσος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 10,28 10,28 

131 
Τα συµµαθητάκια, Λήδα Βολίδα και το κυνήγι της πρωτιάς / 
Vaccarino Lucia / ∆ΙΟΠΤΡΑ 

1 7,26 7,26 

132 Τα χέγια / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 11,23 11,23 

133 
Ταξίδι στο κέντρο της γης - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία του 
Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 11,31 11,31 

134 Τελικά θα γράψουµε τεστ;  / Ελένη Γεωργοστάθη / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 7,26 7,26 

135 Το αγόρι µε τη ριγέ πιτζάµα / Boyne John / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 14,62 14,62 
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

136 Το αρχηγείο / Κωνσταντουδάκη Χριστίνα / ΒΙΒΛΙΟΣΚΟΠΙΟ 1 12,24 12,24 

137 Το βατραχέλι / Τυρίκος - Εργάς Γιώργος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 12,08 12,08 

138 Το γαϊτανάκι / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 12,11 12,11 

139 Το δέντρο που έδινε / Σιλβερστάιν Σελ / ∆ΩΡΙΚΟΣ 1 7,08 7,08 

140 Το δώρο της παπλωµατούς / Brumbeau Jeff / ΑΓΚΥΡΑ 1 13,30 13,30 

141 
Το ηµερολόγιο ενός εξερευνητή / Κουτσοδηµητροπούλου Τζένη / 
ΕΛΛΗΝΟΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

1 10,47 10,47 

142 
Το ηµερολόγιο ενός σπασίκλα 9: Θα πάει µακριά η βαλίτσα;  / Τζεφ 
Κίνι / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 10,47 10,47 

143 
Το ηµερολόγιο της Άννας Φράνκ graphic diary / Αρι Φολµαν, 
Νταβιντ Πολονσκυ / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1 16,98 16,98 

144 Το κάτι άλλο / Cave Kathryn / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,64 7,64 

145 Το µικρό βιβλίο της ειρήνης / Τζερόνιµο Στίλτον / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 4,23 4,23 

146 Το όνειρο της Μανταλένας / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 7,26 7,26 

147 Το παλιόπαιδο / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 9,86 9,86 

148 Το πετροκάραβο / Αγγελική ∆αρλάση / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 9,34 9,34 

149 Το πνεύµα των Χριστουγέννων / ΑΓΚΥΡΑ 1 12,98 12,98 

150 
Το σπίτι το δικό µας / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΙ∆ΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1 12,25 12,25 

151 Το σποράκι ταξιδεύει / Eric Carle / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1 13,68 13,68 

152 Το συµβόλαιο του Πύργου / Κίρα Σίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1 8,61 8,61 

153 Το ταξίδι της παπλωµατούς / Brumbeau Jeff / ΑΓΚΥΡΑ 1 13,30 13,30 

154 Το ψέµα / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 8,68 8,68 

155 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Άννα Κωσταλά / ΠΑΤΑΚΗΣ 1 7,45 7,45 

156 
Υπέροχες γυναίκες που άλλαξαν τον κόσµο / Kate Pankhurst / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1 11,51 11,51 

157 Φιλαράκια / Μάνος Κοντολέων / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 10,47 10,47 

158 
Φρικαντέλα, Η µάγισσα που µισούσε τα κάλαντα / Ευγένιος 
Τριβιζάς / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 

1 15,02 15,02 

159 Χάρι Πότερ και η κάµαρα µε τα µυστικά / Rowling J. K. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 13,58 13,58 

160 Χάρι Πότερ και η Φιλοσοφική λίθος / Rowling J. K. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1 9,34 9,34 

161 
Χάρι Πότερ και ο αιχµάλωτος του Αζκαµπαν / Rowling J. K. / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1 14,62 14,62 

162 Χριστουγεννιάτικη ιστορία / Charles Dickens / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1 7,23 7,23 
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

163 
Ωχ χταπόδι λάθος πόδι / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1 11,31 11,31 

Σύνολο 1.650,92 € 

 

ΦΠΑ 6% 99,06 € 

 

Σύνολο µε ΦΠΑ 1.749,98 € 

 

 

 

Η τιµή µονάδας κάθε τίτλου βιβλίου δεν µπορεί να είναι υπερβατική της 

αναφερόµενης τιµής του προϋπολογισµού µελέτης. Η ανάθεση θα γίνει στον 

οικονοµικό φορέα που έχει την συνολικά χαµηλότερη τιµή και πληροί την ανωτέρω 

προϋπόθεση για όλους τους τίτλους βιβλίων. 

 

 

 

 

   

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ   21/12/2018 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & 

ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

   

 

 

 

ΚΟΚΚΙΖΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΜΑΛΟΥΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΣΣΑΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΛΙΑΠΠΑ ΧΡΥΣΗ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

∆ΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΜΟΝΑ∆ΩΝ Α’ΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ (Ν.Π.∆.∆.) 

 Προµήθεια Τίτλων βιβλίων για την 
Σχολική Βιβλιοθήκη του 8ου 

∆ηµοτικού Σχολείου Καλαµάτας 

 

 

3 Τιµολόγιο - Προϋπολογισµός Προσφοράς  
 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

1 «Μια µέρα που έγινε νύχτα» / Εύη Γεροκώστα / ΧΡΙΣΤΑΚΗ 1     

2 «Συγγνώµη, µπορώ να πω κάτι;»  / Μαριέττα Κόντου / ΜΙΝΩΑΣ 1     

3 
100 βήµατα για την επιστήµη . Γιατί πέτυχε. Πώς το ανακάλυψαν / 
Gillespie Lisa Jane / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

4 
20.000 λεύγες κάτω από τη θάλασσα / Αντώνης Παπαθεοδούλου 
/ ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

5 Human net / Κατερίνα Ζωντανού / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

6 
Ανθρώπινο σώµα - Μικροί επιστήµονες / Anna Claybourne / 
∆ΙΟΠΤΡΑ 

1     

7 
Από τη Γη στη Σελήνη - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία του Ιούλιου 
Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

8 Αριστοφάνης : Βάτραχοι / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

9 Αριστοφάνης : Ειρήνη / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

10 Αριστοφάνης : Όρνιθες / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

11 Αριστοφάνης : Λυσιστράτη / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

12 Αριστοφάνης : Πλούτος / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

13 
Αρσέν και Φαντοµά, Το µυστήριο του εξαφανισµένου παπαγάλου 
/ Αθανασιάδης Κυριάκος Χ. / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

14 Αχ αυτοί οι γονείς / Μάκης Τσίτας / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

15 Γατοκουβέντες / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

16 Γράµµατα στον αδερφό µου / Ιωάννα Μπουλντούµη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

17 ∆εν πάω πουθενά µε ξένους / Γκάισλερ Νταγκαρ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

18 ∆ιακοπές στη βεράντα / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

19 ∆ιάστηµα - Μικροί επιστήµονες / Τζεν Γκριν / ∆ΙΟΠΤΡΑ 1     

20 Ένα δέντρο στην αυλή µας / Μαρούλα Κλιάφα / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

21 Ένα παιδί µετράει τ'άστρα / Μενέλαος Λουντέµης / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

22 
Ευτυχώς ο µπαµπάς έφερε το γάλα / Gaiman Neil / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

23 
Έχω για συµµαθητή έναν πειρατή / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

24 Ζήσε όπως ο ∆ον Κιχώτης / Μάνος Κοντολέων / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

25 Η βίβλος για παιδιά / Κανάβα Ζωή Β. / ΑΚΡΙΤΑΣ 1     

26 
Η γένννηση του Χριστού / Φώτης Μανδηλαράς / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

27 
Η γιαγιά, το παιδί κι ο κιθαρίστας Φουµ Φουµ, αν ο Χριστός 
γεννιόταν στη Αθήνα του σήµερα / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

28 
Η γραµµή /  Κουτσιαρής Βασίλης, ∆ιακοµανώλης Γιάννης / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

29 Η επανάσταση των παιχνιδιών / Χρήστος Μπουλιώτης / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 1     

30 Η ζωγραφιά της Χριστίνας / Ευγένιος Τριβιζάς / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

31 Η Ζωή που περισσεύει / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

32 Η µαρµελαδού / Μήτσιαλη Αλεξάνδρα / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

33 Η µέρα που τα κραγιόνια τα παράτησαν / Daywalt Drew / ΙΚΑΡΟΣ 1     

34 Η µωβ οµπρέλα / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

35 Η Νεφέλη δεν έχει κινητό / Αρµενιάκου Κωνσταντίνα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

36 
Η Οδοντογλυφίδα που έγινε οδοντογλυφίδα / Σοφία Μαντούβαλου 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

37 
Η παράξενη αγάπη του αλόγου και της Λεύκας / Μπουλώτης 
Χρήστος / POLARIS 

1     

38 
Η πιο σηµαντική νίκη του Αχιλλέα / Μπαµπέτα - Μπακιρτζή Ιωάννα 
/ ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

39 
Η πόλη που έδιωξε τον πόλεµο / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

40 
Η πριγκίπισσα µε τη µαύρη µάσκα / Hale Shannon, Hale Dean / 
∆ΙΟΠΤΡΑ 

1     

41 
Η πρώτη µου Ιστορία - Γεώργιος Καραισκάκης / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

42 
Η πρώτη µου Ιστορία - Η αντίσταση των Ελλήνων / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

43 
Η πρώτη µου Ιστορία - Θεσσαλονίκη, η πόλη σταυροδρόµι δύο 
κόσµων / Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

44 
Η πρώτη µου Ιστορία - Οι ελεύθεροι πολιορκηµένοι του 
Μεσολλογίου / Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

45 
Η πρώτη µου Ιστορία - Ολυµπιακοί αγώνες / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

46 
Η πρώτη µου Ιστορία -Η µάχη του Μαραθώνα / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

47 
Η πρώτη µου Ιστορία -Ο Μέγας Αλέξανδρος / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

48 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ασκληπιός , ο πρώτος θεραπευτής / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

49 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Αχιλλέας και Εκτορας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

50 
Η πρώτη µου Μυθολογία - ∆αίδαλος και Εκτορας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

51 
Η πρώτη µου Μυθολογία - ∆ιόνυσος, ο κεφάτος θεός / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

52 
Η πρώτη µου µυθολογία - Ερµής, ο θεός για όλες τις δουλειές / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

53 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Η θυσία της Ιφιγένειας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

54 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ο ∆ούρειος Ιππος / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

55 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Οι 12 θεοί του Ολύµπου / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

56 
Η πρώτη µου Μυθολογία - Ποσειδώνας, ο θεός της θάλασσας / 
Φίλιππος Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

57 
Η πρώτη µου Μυθολογία -Ο Πάρις και η ωραία Ελένη / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

58 
Η πρώτη µου Μυθοολογία - Το κουτί της Πανδώρας / Φίλιππος 
Μανδηλαράς / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

59 
Η Χαρά και το Γκουντούν, Το Γκουντούν πάει σχολείο / Ευγένιος 
Τριβιζάς / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

60 Θα σ’αγαπώ ότι και αν γίνει / Gliori Debi / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

61 Θαύµα / Palacio R. J. / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 1     

62 
Θεοί και θεές της µυθολογίας /  Rachmuhl Francoise, Gastaut 
Charlotte / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

63 Ίγµα η Ανατολή / Αγγέλα Μάλµου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

64 Ιστορίες κατασκήνωσης / Φίλη Ντόγκα / ΠΗΓΗ 1     

65 Ιστορίες που τις είπε η αγορά / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

66 Ιστορίες που τις είπε η θάλασσα / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

67 Ιστορίες που τις είπε η πέτρα / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

68 Ιστορίες που τις είπε ο πόλεµος / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

69 Ιστορίες που τις είπε το φως / Μαρία Αγγελίδου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

70 
Καλοκαίρι, φθινόπωρο, άνοιξη, χειµώνας / Αργυρώ Πιπίνη / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

71 
Καράβια που δε φοβήθηκαν / Αγγελίδου Μαρία, Παπαθεοδούλου 
Αντώνης / ΙΚΑΡΟΣ 

1     

72 Κοντά στις ράγιες / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

73 Μαθαίνω τις θρησκείες του κόσµου / Λόϊς Ροκ / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

74 Ματίλντα / Roald Dahl / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

75 Μέσα στις φλόγες / ∆ιδώ Σωτηρίου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

76 
Μην τρως ο,τι σου σερβίρουν / Σβορώνου Ελένη / ΠΑΙ∆ΙΚΗ 
ΝΟΜΙΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1     

77 
Μιλώντας για το σύµπαν στα εγγόνια µου / Reeveς Hubert / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

78 Μπαντάουι, ένα παιδί από την έρηµο / Altrad Mohed / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 1     

79 Να το πάρει το ποτάµι;   / Χριστίνα Φραγκεσκάκη / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

80 Νάνσι / Γιαννακόπουλος Σπύρος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

81 Ντενεκεδούπολη / Ευγενία Φακίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

82 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Βρόµικα κόλπα στο γήπεδο / Banscherus Jürgen 
/ ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

83 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Η Αφρικάνικη µάσκα / Banscherus Jürgen / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

84 
Ντεντέκτιβ Κλουζ, Το τριφύλλι της ατυχίας / Banscherus Jürgen / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

85 Ο αδερφός της Ασπασίας / Κοντολέων Μάνος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

86 Ο αλυσοδεµένος ελέφαντας / Bucay Jorge / OPERA 1     

87 Ο Ασπροδόντης / Jack London / SUASETA 1     

88 
Ο Ατλαντας του διαστήµατος - Ένα ταξίδι ανακάλυψης για 
νεαρούς αστροναύτες / Ελένη Πιτσιδοπούλου / ΚΕ∆ΡΟΣ 

1     

89 Ο βασιλιάς Αταξίδευτος / Τρικκαλίτη Νάνσυ / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1     

90 Ο βάτραχος είναι βάτραχος / Μαξ Βέλθουις / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

91 
Ο βόρακας, ο κόρακας και η σονάτα της Φανης / Γ. 
Γαλανοπούλου / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

92 
Ο γύρος του κόσµου σε 80 ηµέρες - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία 
του Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

93 Ο εγωιστής γίγαντας / Oscar Wilde / ΜΙΝΩΑΣ 1     

94 
Ο λύκος Ζαχαρίας, θέλει να πάει στο διάστηµα / Lallemand 
Orianne / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

95 Ο µάγκας δράκος / ∆ηµήτρης Μπογδάνος / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

96 Ο µεγάλος περίπατος του Πέτρου / Άλκη Ζέη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

97 
Ο µικρός δράκος καρύδας και ο µαύρος ιππότης / Siegner Ingo / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

98 Ο µικρός πρίγκιπας / Antoine de Saint-Exupery / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

99 
Ο Μπεν και η ταµπλετοπαγίδα / Σφακιανάκης Μάνος, Αθανασίου 
Βέρα / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1     

100 Ο πειρατής του διαδικτύου / Τζερόνιµο Στίλτον / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

101 Ο ραφτάκος των λέξεων / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

102 Ο Τριγωνοψαρούλης / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

103 Ο Τρύφωνας µετρά και ξαναµετρά / Φίλη Ντόγκα / ΟΣΕΛΟΤΟΣ 1     

104 Ο υπολογιστής των Αντικυθήρων / Χρήστος Λάζος / ΑΙΟΛΟΣ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

105 Ο φανταστικός κόσµος της Ντόρι / Abby Hanlon / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

106 
Ο φυσητής των ονείρων / Villiot Bernard, Prugne Thibault / 
Α.Α.ΛΙΒΑΝΗ 

1     

107 Ο ωραίος ∆αρείος / Ζαραµπούκα Σοφία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

108 Οι νικητές / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

109 Οι πεταλιές, της Κορίνας / Λαζανά Φιλιώ Κ. / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

110 Ονειροφύλακες / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

111 Όταν έφυγαν τα αγάλµατα / Αγγελική ∆αρλάση / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

112 Παιδικό Πανεπιστήµιο Τόµοι 4 / Janssen Urlich / ΚΑΤΟΠΤΡΟ 1     

113 Πάλι τηλεόραση, Θέµο; / Ηλιόπουλος Βαγγέλης ∆. / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

114 Παπούτσια µε φτερά / Παπαγιάννη Μαρία / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

115 
Παραµύθια από την Αφρική / Πέτροβιτς - Ανδρουτσοπούλου Λότη 
/ ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

116 Πατέρας και γιος / Παντελής Κολιότσος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

117 Πετρόσουπα / Muth Jon J. / ΑΓΚΥΡΑ 1     

118 
Πιο πολύ από παιχνίδι / Μπουµπούσης Γιώργος / 
ΕΛΛΗΝΟΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

1     

119 Πίτερ Πάν, διασκευή Κάριλ Χάρτ / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

120 
Ποιος απήγαγε τον Αϊ - Βασίλη / Βασίλης Παπαθεοδώρου / 
ΚΑΣΤΑΝΙΩΤΗ 

1     

121 
Πράκτορες του πλανήτη, Η εκδίκηση του Πουφ / Ανδρεάδη Ελένη / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

122 
Προορισµός - ∆ιάστηµα / Christoph Englert, Tom Clohosy Cole / 
ΙΚΑΡΟΣ 

1     

123 Προορισµός - Πλανήτης Γη / Jo Nelson, Tom Clohosy / ΙΚΑΡΟΣ 1     

124 Ρόζα, η ωραία θυµωµένη / Κώστας Μάγος / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

125 Ρωµαίος και Ιουλιέτα  / William Shakespeare / SUASETA 1     

126 Σαν το σκύλο µε τη γάτα / Ιωάννα Μπουλντούµη / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

127 
Στη µάχη του µαραθώνα / Σερβη Κατερίνα, Πέτρου Θανάσης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

128 
Στη µάχη των θερµοπυλών / Σερβη Κατερίνα, Πέτρου Θανάσης / 
ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

129 Τα γενέθλια / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

130 Τα ξύλινα σπαθιά / Παντελής Κολιότσος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

131 
Τα συµµαθητάκια, Λήδα Βολίδα και το κυνήγι της πρωτιάς / 
Vaccarino Lucia / ∆ΙΟΠΤΡΑ 

1     

132 Τα χέγια / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

133 
Ταξίδι στο κέντρο της γης - Μικρά Ταξίδια µε τη φαντασία του 
Ιούλιου Βερν / Αντώνης Παπαθεοδούλου / ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

134 Τελικά θα γράψουµε τεστ;  / Ελένη Γεωργοστάθη / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

135 Το αγόρι µε τη ριγέ πιτζάµα / Boyne John / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     



24 

 

 

A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

136 Το αρχηγείο / Κωνσταντουδάκη Χριστίνα / ΒΙΒΛΙΟΣΚΟΠΙΟ 1     

137 Το βατραχέλι / Τυρίκος - Εργάς Γιώργος / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

138 Το γαϊτανάκι / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

139 Το δέντρο που έδινε / Σιλβερστάιν Σελ / ∆ΩΡΙΚΟΣ 1     

140 Το δώρο της παπλωµατούς / Brumbeau Jeff / ΑΓΚΥΡΑ 1     

141 
Το ηµερολόγιο ενός εξερευνητή / Κουτσοδηµητροπούλου Τζένη / 
ΕΛΛΗΝΟΕΚ∆ΟΤΙΚΗ 

1     

142 
Το ηµερολόγιο ενός σπασίκλα 9: Θα πάει µακριά η βαλίτσα;  / Τζεφ 
Κίνι / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1     

143 
Το ηµερολόγιο της Άννας Φράνκ graphic diary / Αρι Φολµαν, 
Νταβιντ Πολονσκυ / ΠΑΤΑΚΗΣ 

1     

144 Το κάτι άλλο / Cave Kathryn / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

145 Το µικρό βιβλίο της ειρήνης / Τζερόνιµο Στίλτον / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

146 Το όνειρο της Μανταλένας / Ιωάννα Μπαµπέτα / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

147 Το παλιόπαιδο / Αγγελική ∆αρλάση / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

148 Το πετροκάραβο / Αγγελική ∆αρλάση / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     

149 Το πνεύµα των Χριστουγέννων / ΑΓΚΥΡΑ 1     

150 
Το σπίτι το δικό µας / Βαγγέλης Ηλιόπουλος / ΠΑΙ∆ΙΚΗ ΝΟΜΙΚΗ 
ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

1     

151 Το σποράκι ταξιδεύει / Eric Carle / ΚΑΛΕΙ∆ΟΣΚΟΠΙΟ 1     

152 Το συµβόλαιο του Πύργου / Κίρα Σίνου / ΚΕ∆ΡΟΣ 1     

153 Το ταξίδι της παπλωµατούς / Brumbeau Jeff / ΑΓΚΥΡΑ 1     

154 Το ψέµα / Ζωρζ Σαρή / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

155 Τρύπωνας ο φαφαγάλος / Άννα Κωσταλά / ΠΑΤΑΚΗΣ 1     

156 
Υπέροχες γυναίκες που άλλαξαν τον κόσµο / Kate Pankhurst / 
ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 

1     

157 Φιλαράκια / Μάνος Κοντολέων / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

158 
Φρικαντέλα, Η µάγισσα που µισούσε τα κάλαντα / Ευγένιος 
Τριβιζάς / ΚΑΛΕΝΤΗΣ 

1     

159 Χάρι Πότερ και η κάµαρα µε τα µυστικά / Rowling J. K. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

160 Χάρι Πότερ και η Φιλοσοφική λίθος / Rowling J. K. / ΨΥΧΟΓΙΟΣ 1     

161 
Χάρι Πότερ και ο αιχµάλωτος του Αζκαµπαν / Rowling J. K. / 
ΨΥΧΟΓΙΟΣ 

1     

162 Χριστουγεννιάτικη ιστορία / Charles Dickens / ΜΕΤΑΙΧΜΙΟ 1     
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A/A Περιγραφή / Τίτλοι Βιβλίων (για το 8ο ∆ηµοτικό) Ποσότητα 
 Τιµή 

Μονάδος 
 Τιµή 

163 
Ωχ χταπόδι λάθος πόδι / Αντώνης Παπαθεοδούλου / 
ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ 

1     

Σύνολο   

 

ΦΠΑ 6%   

 

Σύνολο µε ΦΠΑ   

 

 

 

 O προσφέρων 
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